UBND TỈNH ĐẮKLẮK     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /TTr-SKHĐT

Đắk Lắk, ngày       tháng 8 năm 2023

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị rà soát Hồ sơ Quy hoạch tỉnh Đắk Lắk thời kỳ 2021-2030,

tầm nhìn đến năm 2050

Kính gửi:   Hội đồng thẩm định quy hoạch tỉnh thời kỳ 2021-2030,

tầm nhìn đến năm 2050 (Theo Quyết định số 708/QĐ-

BKHĐT ngày 11/5/2020 của Bộ trưởng Bộ Kế hoạch và

Đầu tư)

Căn cứ Luật Quy hoạch số 21/2017/QH14;

Căn cứ Luật bảo vệ môi trường số 72/2020/QH15;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của 11 Luật có liên quan đến

quy hoạch số 28/2018/QH14 ngày 15 tháng 6 năm 2018;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của 37 Luật có liên quan đến

quy hoạch ngày 20 tháng 11 năm 2018;

Căn cứ Nghị quyết số 61/2022/QH15 ngày 16 tháng 6 năm 2022 của

Quốc hội về tiếp tục tăng cường hiệu lực, hiệu quả thực hiện chính sách, pháp

luật về quy hoạch và một số giải pháp tháo gỡ khó khăn, vướng mắc, đẩy nhanh

tiến độ lập và nâng cao chất lượng quy hoạch thời kỳ 2021- 2030;

Căn cứ Nghị định số 37/2019/NĐ-CP ngày 07 tháng 5 năm 2019 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Quy hoạch;

Căn cứ Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10 tháng 01 năm 2022 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ môi trường;

Căn cứ Quyết định số 915/QĐ-TTg ngày 30 tháng 6 năm 2020 của Thủ

tướng Chính phủ phê duyệt nhiệm vụ lập Quy hoạch tỉnh Đắk Lắk thời kỳ 2021-

2030, tầm nhìn đến năm 2050;

Căn cứ Quyết định số 360/QĐ-BKHĐT ngày 21 tháng 3 năm 2023 của

Hội đồng thẩm định quy hoạch tỉnh về điều chỉnh quy trình và nội dung thẩm

định quy hoạch tỉnh thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050;

Căn cứ Báo cáo thẩm định số 3969/BC-HĐTĐ ngày 26 tháng 5 năm 2023

của Hội đồng thẩm định quy hoạch tỉnh về báo cáo thẩm định Quy hoạch tỉnh

Đắk Lắk thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050;

Căn cứ Công văn số 6653/UBND-TH ngày 04 tháng 8 năm 2023 của

UBND tỉnh về việc thống nhất trình hồ sơ Quy hoạch tỉnh Đắk Lắk thời kỳ 2021-

2030, tầm nhìn đến năm 2050;

Thực hiện Báo cáo số 3969/BC-HĐTĐ ngày 26/05/2023 của Hội đồng

thẩm định quy hoạch tỉnh về báo cáo thẩm định Quy hoạch tỉnh Đắk Lắk thời kỳ

2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050 và các văn bản chỉ đạo liên quan, trong thời

gian qua, Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Đắk Lắk đã cùng với đơn vị tư vấn phối

hợp các Sở, ngành, địa phương khẩn trương tiến hành rà soát, điều chỉnh nội

dung liên quan của hồ sơ Quy hoạch tỉnh. Đến nay, hồ sơ Quy hoạch tỉnh Đắk

Lắk đã được hoàn thiện và đủ điều kiện trình Hội đồng thẩm định quy hoạch

tỉnh triển khai quy trình rà soát (quy định tại tại Điều 11 quy trình kèm theo

Quyết định 360/QĐ-HĐTĐ ngày 21/3/2023 của Hội đồng thẩm định).

Theo đó, Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Đắk Lắk kính trình Hội đồng thẩm

định tiến hành rà soát hồ sơ Quy hoạch tỉnh Đắk Lắk thời kỳ 2021-2030, tầm

nhìn đến năm 2050 với thành phần hồ sơ như sau:

1. Tờ trình đề nghị rà soát hồ sơ Quy hoạch tỉnh.

2. Báo cáo tóm tắt và Báo cáo tổng hợp Quy hoạch tỉnh Đắk Lắk thời kỳ

2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050.

3. Dự thảo Quyết định của Thủ tướng Chính phủ về phê duyệt Quy hoạch

tỉnh Đắk Lắk thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050.

4. Báo cáo thẩm định của Hội đồng thẩm định Quy hoạch tỉnh về thẩm

định Quy hoạch tỉnh Đắk Lắk thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050.

5. Báo cáo giải trình, tiếp thu ý kiến góp ý về Quy hoạch tỉnh của Hội

đồng thẩm định.

6. Đánh giá môi trường chiến lược Quy hoạch tỉnh (ĐMC).

7. Hệ thống sơ đồ, bản đồ, cơ sở dữ liệu Quy hoạch tỉnh.

8. Văn bản số 6653/UBND-TH ngày 04/8/2023 của UBND tỉnh về việc

thống nhất trình hồ sơ Quy hoạch tỉnh Đắk Lắk thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến

năm 2050.

(Hồ sơ bản giấy được gửi kèm theo; file mềm được đăng tải trên trang

thông tin điện tử của Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Đắk Lắk:

https://khdt.daklak.gov.vn).

Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Đắk Lắk kính trình Hội đồng thẩm định Quy

hoạch tỉnh thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050 cho ý kiến rà soát về Hồ

sơ Quy hoạch tỉnh Đắk Lắk thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050 để tiếp

thu, hoàn thiện trước khi trình HĐND tỉnh thông qua và trình Thủ tướng Chính

phủ phê duyệt theo quy định./.

Nơi nhận:       GIÁM ĐỐC

- Như kính gửi;

- Bộ Kế hoạch và Đầu tư;

- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);
- HĐND tỉnh (b/c);
- UBND tỉnh Đắk Lắk (b/c);
- Trưởng BCĐ lập QH tỉnh;
- GĐ, PGĐ Sở;
- BQL nhiệm vụ QH tỉnh;     Đinh Xuân Hà
- Lưu: VT, TH.

https://khdt.daklak.gov.vn/

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-04T00:51:25+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đinh Xuân Hà<hadx@khdt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-07T17:07:39+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<vanphong@khdt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-07T17:07:40+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<vanphong@khdt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-07T17:07:47+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<vanphong@khdt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!